
LEO

Návod k obsluze

Před uvedením do provozu si důkladně přečtěte tento návod k obsluze!!!



SOTECO LEO

KRANZLE SPOL. S R. O.

hlavní dovozce strojů Kranzle a Columbus pro Českou republiku

komplexní nabídka čisticí a úklidové techniky
předních evropských výrobců

Navštivte nás v nově vybudovaném areálu čistící a úklidové techniky v Karlových Varech!

Sportovní ul. 13, 360 09 Karlovy Vary - Dolní Drahovice
tel.: 353220334-5, fax: 353220335,

IČO: 00884634, DIČ: CZ00884634

http://www.kranzle.cz
e-mail: info  @  kranzle.cz  

Pro více informací volejte naše telefonní čísla.

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 2 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/


SOTECO LEO

19. července 2005 přeložil Otto Kokštein 

Obsah:

1 POPIS                                                                                                                                                             .........................................................................................................................................................  6  
2 POKYNY, KTERÉ MUSÍ BÝT STRIKTNĚ DODRŽOVÁNY                                                               ...........................................................  6  
3 ZPŮSOBY POUŽITÍ                                                                                                                                    ................................................................................................................................  7  
4 DŮLEŽITÉ POZNÁMKY K     VOLITELNÉMU PŘÍSLUŠENSTVÍ                                                       ...................................................  7  

4.1 VYSAVAČ S     KONTROLKOU PLNOSTI PRACHOVÉHO SÁČKU                                                                                     .................................................................................  7  
4.2 VYSAVAČ S     PŘÍDAVNOU ZÁSUVKOU                                                                                                                 .............................................................................................................  9  
4.3 VYSAVAČ S     TEPELNOU POJISTKOU MOTORU                                                                                                       ...................................................................................................  9  

5 TECHNICKÉ PARAMETRY                                                                                                                     .................................................................................................................  9  
6 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY                                                                                                                            ........................................................................................................................  10  

Veškeré informace je možné získat na internetové adrese:

www.kranzle.cz

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 3 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/


SOTECO LEO

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 4 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/


SOTECO LEO

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 5 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/


SOTECO LEO

1 Popis

A. Spínač
B. Kontrolka *
C. Přídavná zásuvka *
D. Držák příslušenství
E. Výstup přefiltrovaného vzduchu
F. „T“ zásuvka pro kombinovaný kartáč
G. „T“ zásuvka pro držák kartáče / příslušenství
H. „T“ zásuvka pro kombinovaný kartáč
I. Držák kabelu
L.  Přídavný filtr
M. Typový štítek s technickými parametry

* Volitelné příslušenství

Toto vybavení je vhodné pro kolektivní použití, např. v hotelech, školách, 
nemocnicích, průmyslu, obchodech, kancelářích a domácnosti.

2 Pokyny, které musí být striktně dodržovány

• Komponenty, použité pro balení (např. igelitové pytle) mohou být nebezpečné: udržujte 
mimo dosah dětí a zvířat.

• UPOZORNĚNÍ: Tento vysavač je určen pouze pro vysávání suchých nečistot a nesmí být 
používán ve venkovním prostředí při deštivém počasí.

• Jiné použití tohoto vysavače, než stanovené v tomto návodu může být nebezpečné a je 
zakázané.

• Sací hubici dodržujte v dostatečné vzdálenosti od těla, zvláště pak od citlivých míst, jako 
jsou např. oči, uši nebo ústa.

• Příslušenství řádně namontujte před použitím vysavače.

• Ujistěte se, že síťová zásuvka má stejné parametry jako zástrčka stroje a je vhodná pro 
použití tohoto vysavače.

• Zkontrolujte, zda napětí na štítku vysavače koresponduje s napětím elektrické zásuvky.

• VAROVÁNÍ: tyto stroje nejsou určeny pro vysávání zdraví škodlivých nečistot (např. popelu 
z krbu) nebo hořlavých / výbušných substancí.

• Nevysávejte látky, které mohou poškodit zařízení (např. střepy, kovové špony apod.).

• Nikdy nenechávejte zařízení při použití bez dozoru.

• Nikdy nepoužívejte toto zařízení k vysávání jakýchkoli tekutin.

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 6 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/


SOTECO LEO

• Vždy vyjměte zástrčku ze zásuvky při provádění jakýchkoli údržbářských prací nebo kdykoli 
zůstane stroj bez dozoru nebo hrozí-li  nebezpečí  zneužití dětmi nebo osobami, kterým 
nepřísluší stroj obsluhovat.

• Síťový kabel nepoužívejte k tahání nebo zvedání vysavače.

• Při čištění stroj nikdy neponořujte do vody a nepoužívejte k omytí tlakový proud vody.

• Při poškození síťového kabelu, musí být buď vyměněn výrobcem nebo nejbližším servisním 
střediskem. V některých případech může výměnu provést  osoba obeznámena s tím, jak 
předcházet vzniku různých nebezpečí.

• Používáte-li  prodlužovací  kabely,  ujistěte  se,  že  jsou  umístěny  na  suchém povrchu  a 
chráněny proti případné stříkající vodě.

• Výměna filtru na výstupu vysavače smí být prováděna pouze kvalifikovanou osobou.

• Servisní  práce  a  opravy  musí  být  prováděny  pouze  kvalifikovanou  osobou.  Používejte 
výhradně originální náhradní díly Soteco.

• Výrobce / dodavatel nenese žádnou odpovědnost za poškození předmětů nebo poranění 
osob,  způsobené  nesprávným použitím  tohoto  vysavače,  které  je  v rozporu  s návodem 
k obsluze.

• Při  protržení  prachového  sáčku  je  nezbytné  opatrně  vyčistit  patronový  filtr  nebo  jej 
vyměnit.

Hlučnost:
Hodnoty naměřeny dle nařízení EN 60704 – 1 (1996) / EN 60704 – 2 – 1 (2000).
Měření A pro úroveň tlakového zvuku stroje je 62 dB (A).

3 Způsoby použití
Po  kontrole,  zda  je  vysavač  vybaven  patronovym  filtrem,  zasuňte  síťovou  zástrčku  do 
zásuvky. Sací hadici zasuňte do stroje. Na plastové koleno nasuňte spojené dvě rovné trubice, 
nebo  teleskopickou  trubici  (volitelné  příslušenství).  Na  konec  trubice  lze  připojit  buď 
kombinovanou hubici nebo štěrbinovou hubici nebo kruhový kartáček nebo hubici širokou 14 
cm.

Vysavač  LEO  E,  který  není  vybaven  patronovým filtrem,  vyžaduje  použití  papírového 
sáčku společně s již použitým molitanovým filtrem. Bez papírového sáčku, může dojít 
k průniku prachu přes molitanový filtr, zasažení motoru a následnému požáru.

4 Důležité poznámky k volitelnému příslušenství

4.1 Vysavač s kontrolkou plnosti prachového sáčku
Kontrolka se rozsvítí v případě, že je prachový sáček plný. Pokud kontrolka svítí, neprodleně 
vyměňte prachový sáček a popřípadě vyčistěte patronový filtr.

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 7 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/


SOTECO LEO

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 8 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/


SOTECO LEO

Nepoužívejte vysavač trvale, pokud svítí kontrolka plnosti sáčku. Může dojít 
k přehřátí zařízení a následnému vážnému poškození motoru.

UPOZORNĚNÍ!
Při použití vysavače zejména na měkkých površích, jako např. kobercích, pohovkách 
apod., se může kontrolka rozsvítit, i když prachový sáček není ještě zcela zaplněn. 
V tomto případě stačí oddálit sací hubici od povrchu a kontrolka zhasne.

4.2 Vysavač s přídavnou zásuvkou
Zásuvka je obvykle používána pro napojení čističe koberců.

UPOZORNĚNÍ!
Maximálně použitelný výkon nesmí překročit 250 W. Nepřipojujte 
příslušenství, které má vyšší výkon. Nebezpečí úrazu elektrickým proudem 
nebo vzniku požáru na zařízení!!

4.3 Vysavač s tepelnou pojistkou motoru
Tepelná pojistka je montována na motor při použití vysavače v místech, ve kterých hrozí 
přehřátí motoru nebo vysavače. Motor se vypne, pokud teplota překročí hodnotu nastavenou 
výrobcem.

UPOZORNĚNÍ:
K přehřátí motoru a následnému vypnutí tepelnou pojistkou může dojít i při ucpání:

- prachového sáčku
- patronového filtru
- sací hadice / příslušenství

Po odpojení vysavače od elektrické sítě a vyčištění výše zmíněných komponent, se vysavač 
automaticky zapne (obvykle během 20 / 30 minut).

5 Technické parametry
Elektrické připojení 230 V
Frekvence 50 / 60 Hz
Výkon 1100 W
Max. výkon 1300 W
Max. podtlak 260 mbar
Max. průtok vzduchu 200 m3/h
Hmotnost 8 kg
Hlučnost (dle nařízení IEC704) 62 dB (A)
Objem nádoby na nečistoty 3 l
Rozměry 39 x 36,5 x 32 cm

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 9 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/


SOTECO LEO

6 Záruční podmínky
Tento vysavač je předmětem stálých technických inovací.
Záruční doba je stanovena dle platných zákonů.
Záruka se nevztahuje na opotřebitelné díly a na vady způsobené neodborným použitím, které 
je v rozporu s tímto návodem k obsluze. Ztráty způsobené nepoužitelností vysavače, v době 
jeho poruchy, jsou nevymahatelné.
Opravy jsou prováděny prostřednictvím našich servisních opraven. Zákazník v každém případě 
nese plnou odpovědnost za transport stroje do opravy.

KRÄNZLE spol. s r. o.
Sportovní 13, 360 09, Karlovy Vary, tel., fax: 353 220 334-5, web: www.kranzle.cz, e-mail: kranzle@iol.cz

strana 10 / 10

mailto:kranzle@iol.cz
http://www.kranzle.cz/

	1Popis
	2Pokyny, které musí být striktně dodržovány
	3Způsoby použití
	4Důležité poznámky k volitelnému příslušenství
	4.1Vysavač s kontrolkou plnosti prachového sáčku
	4.2Vysavač s přídavnou zásuvkou
	4.3Vysavač s tepelnou pojistkou motoru

	5Technické parametry
	6Záruční podmínky

